
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 

ЕОРОДСКОЕО ОКРУ ТА ЕОРОД ВОЛЕОРЕЧЕНСК 
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ»

«О РАЗРАБОТКЕ И УТВЕРЖДЕНИИ РАБОЧИХ ПРОЕРАММ ДЕТСКОЕО ТЕХНОПАРКА 
«КВАНТОРИУМ» НА БАЗЕ МБОУ «СОШ №3 ЕОРОДА ВОЛЕОРЕЧЕНСКА»»

В соответствии с приказом Департамента образования и науки Костромской области от 04.12.2023 
№ 1793 «Об утверждении Концепции по созданию детских технопарков «Кванториум» на базе 
общеобразовательных организаций Костромской области в рамках федерального проекта 
«Современная школа» национального проекта «Образование» в 2024 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Разработать и утвердить рабочие программы, реализуемые в детском технопарке 
«Кванториум» на базе МБОУ «СОШ №3 города Волгореченска» до 25 августа 2024 года: 
-Дополнительные общеобразовательные программы технической 
и естественно-научной направленностей 
Естественно-научное направление:
«Основы системной биологии: от молекулы до биосферы» (Базовый уровень) для 5-6 класса. 
«Основы системной биологии: от молекулы до биосферы» для 7-8 класса.
«Многоликая биология» для 8-9 класса.
«Решение расчётных и экспериментальных задач по химии» для 9-11 класса.
«Трудные вопросы в органической химии» для 10-11 класса.
«Физика. Эксперименты и исследования» 7-11 классы 
Техническое направление:
«Ерафический дизайн» 7-8 класс токе
«3D моделирование» 8-9 класс 
«Программирование на языке Python» 8-10 класс 
«Робототехника» (Базовый уровень) для 5-7 кл.
«Основы робототехники и программирования» для 8-9 кл.
Программы внеурочной деятельности

Образовательная программа Квантохимия 8-9 классы 
Образовательная программа Квантоматематика 5-6 классы 
Образовательная программа МЕДИА 
Образовательная программа Технолидеры 
Образовательная программа Шаг к профессии

ПРИКАЗ

31 мая 2024 года № 199

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.о.директора школы И.В. Тарасова


